

Landskapsvårdsplan för Jurmo

928/10.02.02/2019

Bygg- och miljönämnden 11.12.2019 § 190

Beredare

Planläggningsarkitekt Pasi Hyvärilä, tfn 040 488 5918

FöredragandePlanläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888
fornamn.efternamn@pargas.fi

Som bakgrundsmaterial för delgeneralplanen för Jurmo har det utarbetats en landskapsvårdsplan. Arbetet gjordes av landskapsarkitekt Emilia Horttanainen på planläggningsenheten i Pargas stad sommaren 2019. En betydande del av arbetet bestod av fältarbete på plats i samarbete med Jurmoborna. Arbetet utfördes i flera repriser: det inleddes på våren med ett besök och slutfördes på hösten med en presentation av den slutliga planen.

Målet med landskapsvårdsplanen är att bibehålla natur- och landskapsvärdena samt att ha en vacker, hållbar och fungerande byggd miljö. Målet är också att hjälpa invånarna i området att identifiera kännetecknande drag för kulturlandskapet och uppmuntra dem att sköta dem. Ett kulturlandskap kräver kontinuerlig skötsel för att kunna bevaras, annars växer områdena igen och de arter som anpassat sig till en lång skötselhistoria dör ut. I landskapsvårdsplanen beskrivs områdets landskapsstruktur och kulturhistoria på ett allmänt plan och ges allmänna anvisningar för olika skötselåtgärder.

För landskapsvårdsplanen och vid sidan om den utarbetades det sommaren 2019 en naturutredning av kulturmiljön på Jurmo, där det kartlades kärlväxter och naturtyper i by- och hamnområdena på Jurmo. Därtill togs det en överblick över den omedelbara närmiljön för den pilgrimsrutt som planerats till ön. Naturutredningen gjordes av naturkartläggare och hortonom Lotta Lindholm-Normaja. Utredningen kompletterar den naturinventering och naturvårdsplan för huvudön Jurmo som Leif Lindgren från Forststyrelsen gjort sommaren 2009. Alla dessa utredningar styr den delgeneralplan som ska upprättas för Jurmo senare.

Bilaga

8. Jurmo landskapsvårdsplan

Förslag

Bygg- och miljönämnden tar del av utredningen "Jurmo landskapsvårdsplan".

BeslutFörslaget godkändes.
